
E X E C U T I V O

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 17 de Junho de 2025.

PORTARIA Nº 580-S, DE 16 DE JUNHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2022-7WSJ5,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE DE GESTÃO, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 677/2013 e suas alterações.

NF VINC NOME DE PARA VIGENCIA 
3007570 4 ANGELO AURELIO DOS 

SANTOS
5 6 01/02/2025

2986434 5 ELIANE SCHNEIDER 6 7 01/04/2025

2842734 3 GIZELDA GARCIA ANDRADE 
FERREIRA

6 7 01/04/2025

3345785 3 GLORIETE MARIA DOS 
SANTOS ALMEIDA

6 7 01/04/2025

3521273 2 KAMILA DA SILVA 
FERNANDES

5 6 01/03/2025

3553256 2 LUCIANO RODRIGUES DE 
CARVALHO

5 6 01/02/2025

3542394 2 PATRICIA SALAZAR SILVEIRA 5 6 01/12/2024

3481336 2 PRISCYLA CORREIA PEREIRA 
DE ALMEIDA

5 6 01/02/2025

3097668 4 RENATA LOBATO MURUCI 
LOIOLA

5 6 01/01/2025

3540022 2 ROSANA CARDOSO SCALCO 
FABRIS

5 6 01/12/2024

3264955 4 SAMUEL TRINDADE BOLCONI 5 6 01/08/2024

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 16 de junho de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1573507

PORTARIA Nº 581-S, DE 16 DE JUNHO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 
3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista 
o que consta do processo nº. 2020-FKD40,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos 
servidores ocupantes do cargo de AGENTE DE 
SUPORTE EDUCACIONAL, conforme abaixo, de 
acordo com a LC 725 de 12/12/2013.

Nº FUNC  NOME  DE  P A R A   
VIGENCIA
3205550 / 1  ANA CLAUDIA HERPIS  6  7  
01/04/2025
3630757 / 1  ATAIANY RITA ARANHA  3  4  
01/04/2025
3411214 / 1  CRISTINA DE FIGUEIREDO PEREIRA 
SANTANA 5  6  01/12/2023

3120597 / 3  CHRISTIANE MARIA DE CASTRO 6  
7  01/12/2024
2702762 / 4  DANIEL ANTONIO FARIAS  6  7  
01/04/2025
3271978 / 1  LUANA BARRETO 6  7  
01/08/2024
2521016 / 6  MARIA MADALENA DE PAULA SILVA 4  
5  01/08/2023
3600696 / 1  RENATA CRISTINA QUADRA LIMA  4  
5  01/04/2025
3631940 / 1  ROSILENI MARIA FERNANDES DOS 
SANTOS  4  5  01/04/2025

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação, com efeitos retroativos na forma 
mencionada nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 16 de junho de 2025.

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS 

HUMANOS
Protocolo 1573510

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 16 de Junho de 2025 às 21:45:40 Código de Autenticação: 5b1fd345


